
            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO 

                                                          VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG) 
                  TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

 

bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 
 

Prot. n.  assegnato digitalmente                                 
Verdello,  16 giugno 2017  

DETERMINA A CONTRARRE  

                                                   INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO 
CIG. N. ZB71F0543A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto   il D.I. n. 44 del 01/02/2001 (Regolamento di Contabilità); 

Visto    il D.lgs 50/2016 “Codice dei contratti”; 

Visto il Programma Annuale E.F. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 27/01/2017- delibera n. 17; 

Vista la   disponibilità finanziaria nel Progetto P06 “FUNZIONAMENTO DIDATTICO” P.D.S. a.s. 2016/17; 

Visto il “Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” approvato con delibera n. 24 del  
Consiglio d’Istituto del 19.02.2016; 

Considerato che il Regolamento sopra indicato consente al Dirigente Scolastico di procedere all’acquisto di beni e servizi 
con affidamento diretto ad un unico soggetto direttamente interpellato per importi inferiori  a €  3.500,00 (iva 
esclusa); 

Ritenuto di scegliere quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa 
consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

Accertata la necessità di provvedere all’acquisto/ fornitura  di materiale musicale destinato alla Scuola Secondaria di 1° 
grado; 

Precisato che il fine ultimo da perseguire è: adeguato funzionamento didattico, previa indagine di mercato; 

vista  la disponibilità di bilancio 

 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

- l’avvio di procedura  per acquisto/fornitura tramite affidamento diretto in relazione all’acquisto di: materiale 
musicale di supporto alla didattica nella  scuola Secondaria di 1° grado;  

- Fornitore:  da individuare tra n. 3 ditte specializzate del settore; 
 

- di imputare la relativa spesa a:   P.D.S.-P06  “FUNZIONAMENTO DIDATTICO” - CIG N° ZB71F0543A 
 

 

Art. 2  Criterio di aggiudicazione 
- Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio a minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 
n° 50/2016, della conformità alle specifiche tecniche richieste e della relativa corrispondenza 
quantità/qualità/prezzo; 

 
Art. 3  Importo 
- Valore approssimativo della fornitura: € 405,00  (IVA esclusa) + trasporto;  
 
- Numero e validità delle offerte: l’aggiudicazione della gara sarà effettuata anche in presenza di una sola 

offerta valida; 

- Pagamento:  previo accertamento di regolarità contributiva, da effettuarsi a 30 gg. dal ricevimento di 
fatturazione elettronica. 
 
Art. 4  Tempi di esecuzione 

La fornitura entro 15 GIORNI lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  
                    

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Angelo GUELI 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi  
    del CAD e norme ad esso connesse) 

 
 

 


